令和 6 年 3 月 7 日

研修会開催のご案内

日中建築住宅産業協議会

交流委員長 関本 暁

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 交流委員会は、会員企業における先進的な取組みや独自の技術等についての見聞を

深めるため、研修会として視察や勉強会を行っています。

今年度の研修会は 1 泊 2 日で福島県を訪問し、河村電器産業株式会社様の 2024 年

4 月より操業予定の郡山工場を視察させていただきます。

昨年に続き宿泊を伴う開催となりますが、皆さまが安心してご参加いただけるよう、

万全を期して対応し、有意義な研修会にしたいと思いますので、是非ご参加ください。

 敬具

記

1. 実施日  令和 5 年 5 月 21 日（火）～22 日（水）

2. スケジュール案

                                     （移動は貸切バス）

日程 時間 内容

1 日目

13：15

13：15－14：00

14：00－16：00

16：00－16：45

16：45－16：55

18：00－20：00

JR 郡山駅集合

移動 JR 郡山駅→河村電器産業㈱郡山工場

工場視察

宿泊先に移動 郡山工場→ホテル

ホテルチェックイン

夕食

2 日目

08：45－10：00

10：00－12：35

12：35－12：45

12：45－13：45

13：45－15：00

移動 ホテル→会津若松

会津若松市内視察（鶴ヶ城・飯盛山等）

移動 飯盛山→昼食会場

昼食（会津若松市内）

移動 昼食会場→JR 郡山駅（解散）

3. 集合

1) 13 時 15 分、JR 郡山駅 中央口改札前

なお、昼食は各自でお済ませください。

4. 宿泊先

ホテル：ダイワロイネットホテル郡山駅前

住所：福島県郡山市駅前 1-6-10

TEL：024-927-4855

URL：https://www.daiwaroynet.jp/koriyamaekimae/

5. 研修会費用

1) 各自手配、各自負担

① JR 郡山駅集合迄と JR 郡山駅解散後の交通費。

※ご参加予定の方は、早めに各自乗車券の手配をお奨めいたします。

2) 参加費

一律 28,000 円（宿泊、懇親会、バス）

※その他各種費用については日中建協が負担いたします。

6. 宿泊手配について

1) 宿泊については原則事務局にて一括予約といたしますが、宿泊費の自己精算

をご希望される場合は、別途事務局までご相談下さい。

2) 自己精算の場合も、「ダイワロイネットホテル郡山駅前」をご予約ください。

7. 申込みについて

1) 最終ページの参加申込書にご記入の上、メールにてお申込みください。

2) ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら地図・緊急連絡先などの詳

細情報を別途お送りいたします。

8. 締め切り  4 月 19 日(金)必着

9. キャンセル料について

旅行会社の規定及びキャンセル時期等に基づいて、キャンセル料がかかる場合が

ありますので、予めご了承ください。

https://www.daiwaroynet.jp/koriyamaekimae/

＜ご参考情報＞

1. 視察地情報

1) 河村電器産業株式会社

https://www.kawamura.co.jp/

2) 末廣酒造 嘉永蔵

https://www.aizukanko.com/spot/14

3) 鶴ヶ城

https://www.tsurugajo.com/tsurugajo/tensyukaku/

4) 飯盛山

https://www.gurutto-aizu.com/detail/393/index.html

2. 推奨交通手段

＜新幹線＞

◎東京

・往路（5/21）やまびこ 59 号 東京駅 11：36－郡山駅 12：57

・復路（5/22）やまびこ 144 号 郡山駅 15：30－東京駅 16：48

◎大阪

・往路（5/21）のぞみ 82 号 新大阪駅 8：57－東京駅 11：24

              やまびこ 59 号 東京駅 11：36－郡山駅 12：57

・復路（5/22）やまびこ 144 号 郡山駅 15：30－東京駅 16：48

のぞみ 241 号 東京駅 17：00－新大阪駅 19：30

◎名古屋

・往路（5/21）のぞみ 82 号 名古屋駅 9：49－東京駅 11：24

              やまびこ 59 号 東京駅 11：36－郡山駅 12：57

・復路（5/22）やまびこ 144 号 郡山駅 15：30－東京駅 16：48

のぞみ 241 号 東京駅 17：00－名古屋駅 18：39

※時刻は変更になることがあります。

https://www.kawamura.co.jp/
https://www.aizukanko.com/spot/14
https://www.tsurugajo.com/tsurugajo/tensyukaku/
https://www.gurutto-aizu.com/detail/393/index.html